令和５年８月

コーチ各位

（一社）石川県バスケットボール協会

専務理事  岩端 由紀子

「クリーンバスケット」について

 日頃より当協会の活動に対しご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 （公財）日本バスケットボール協会は「ＪＢＡバスケットボールファミリー安心安全保

護宣言」において、

 １．「クリーンバスケット、クリーン・ザ・ゲーム」暴力暴言を根絶します。」

【暴力暴言根絶】

と、掲げています。

 当協会においてもＪＢＡの理念に基づきさまざまな活動を行っています。強化・育成・

普及の土台となるのが「お互いの存在を認め合うこと」だと考えます。競技者・指導者・

審判員・運営・保護者・観客などバスケットボールに関わる全ての人々でバスケットボー

ルの価値を高めるのです。バスケットボールを通してお互いが成長しあえる関係でありた

いと思います。

コーチ自身の人間力と指導力を高め、学び続けていくことを期待しています。